

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2024/44478,Jak-dyskutowac-o-Rosji-odc-162-Kulisy-historii-20-kwietnia-2024.html>
18.05.2024, 19:37

„Jak dyskutować o Rosji?”, odc. 162 „Kulisy historii” - 20 kwietnia 2024



Zapraszamy na audycję „Jak dyskutować o Rosji” z cyklu „Kulisy historii”.

Po 22 lutego 2022 roku, czyli zbrojnym ataku przez Federację Rosyjską na Ukrainę, zmienił się kontekst dyskusji na temat Rosji w Polsce i na całym Zachodzie. Problem okazał się dużo poważniejszy niż tylko wynikający z faktu, że po raz pierwszy od zakończenia zimnej wojny, rozpoczął się wojskowy konflikt w Europie. Okazało się również, że żadnego „końca historii”, który był wieszczony przez zachodnich politologów nie ma. Likwidacja wielu katedr sowietologicznych na zachodnich i amerykańskich uniwersytetach sprawiła, że znaleźliśmy się w poznawczej próżni, jeśli chodzi o badania nad Rosją. Wraz z trwającym konfliktem na Ukrainie, zaczęło się pojawiać coraz więcej błędnych i fałszywych diagnoz jeśli chodzi o politykę rosyjską.

Gościem Rafała Dudkiewicza będzie dr Maciej Pieczyński – rusycysta, ukrainista, politolog, doktor literaturoznawstwa, dziennikarz, zajmuje się szeroko pojętą tematyką wschodnią.

Premiera 20 kwietnia 2024, godz. 15.00. na kanale

IPNtv: <https://www.youtube.com/watch?v=FU1H64lokTQ>

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota – skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co stało się już przeszłością. Zajrzemy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

[**Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”**](#)